
Roebrødrene på Havgården 
 
Mødested: Kalvebod Naturskole, se transport 
 
Målgruppe: 3.-5. klassetrin (min. 6, maks. 30 elever) 
 
Formål: Eleverne får gennem et historisk rollespil en forståelse for sammenhængen mellem de 
materielle kår og hverdagslivet i en østdansk landbokultur som det udspillede sig i slutningen af 1800-
tallet. 

Beskrivelse: I vintermørket må vi klare os med petroleumlampens gyldne flamme – men arbejdes 
skal der alligevel! Eleverne bliver i dette interaktive rollespil kastet over 100 år tilbage til en tid, hvor 
de som uvorne baggårdsunger skal arbejde på Havgården for at betale en gæld af for rapseri. Under 
ledelse af bonden Anders skal der hugges brænde og bages kager, mens grøden koger i høkassen. 

Fag: Historie, natur/teknik 
 
Varighed: 4 timer (9.00-13.00) 
 
Periode: Uge 47-51 
 
Forberedelse/medbring: Medbring mad og drikke til eget forbrug og tøj efter vejret. 
Historien ”GADEBØRNENE FRA KØBENHAVN PÅ ARBEJDE HOS ROEBRØDRENE PÅ ”HAVGÅRDEN” 
sendes til jer inden jeres besøg og skal være læst af hele klassen inden I kommer. 
 
Forslag til videre arbejde: Arrangementerne Jæger og samler samt I rensdyrjægerens fodspor giver 
(begge på Kalvebod Naturskole) giver jer mulighed for at få et indblik i andre historiske perioders 
kultur og hverdagsliv.  
 
Vigtigt at vide: Du skal kontakte Kalvebod Naturskole (tlf. 32 52 22 75) senest tre uger før 
arrangementet i telefontiden (mandag kl. 13.30-15.30) for at aftale det konkrete indhold og 
forberedelse. I tilfælde af aflysning skal dette ske telefonisk til Kalvebod Naturskole. 
 
Min. antal lærere: 1 
 
Lærerens rolle: Du er ansvarlig for at forberede eleverne fagligt og mentalt, samt for at integrere 
arrangementet i undervisningen på hjemskolen. Under besøget er du ansvarlig for det sociale miljø i 
klassen og vi forventer at du samtidig deltager i praktisk og pædagogisk arbejde sammen med 
naturvejlederen. 
 
Bookning:  www.bufnet.kk.dk                       
 
Kontakt kalvebod Naturskole: 32522275 eller http://www.kalvebod-naturskole.dk 
 
Lærervejledning:  (link) – bør læses 2 uger før arrangement 
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